АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЯЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

15.11. 2024 г.                     с. Куяча                                         № 18

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Куячинского
сельсовета  Алтайского  района
Алтайского края от 03.10.2019 № 10 «О
налоге  на  имущество  физических  лиц
на  территории  муниципального
образования  Куячинский  сельсовет
Алтайского района Алтайского края»

В соответствии с пунктом 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской
Федерации,  Уставом  муниципального  образования  сельское  поселение
Куячинский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края,  Собрание
депутатов Куячинского сельсовета Алтайского района Алтайского края,

Р Е Ш И Л О:

1. Внести  в  Решение  Собрания  депутатов  Куячинского  сельсовета
Алтайского  района  Алтайского  края  от  03.10.2019  №10  (с  измен.  от
29.05.2020 №7, 18.07.2023 №10) «О налоге на имущество физических лиц
на  территории  муниципального  образования  Куячинский  сельсовет
Алтайского  района  Алтайского  края»  (далее-  Решение)  следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
«2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в
перечень,  определяемый  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  378.2
Налогового  кодекса,  в  отношении  объектов  налогообложения,
предусмотренных  абзацем  вторым  пункта  10  статьи  378.2  Налогового
кодекса;
2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.

     3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем
по истечение одного месяца со дня его официального опубликования в
установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов
Куячинского сельсовета                                                             С.Г. Климова

Глава Куячинского сельсовета                                                   В.Ю. Морозов